



Centerpartiet

LEKEBERG

MOTION

El-frågan har under lång tid diskuterats och priset på el ar gått upp och ner senaste året. Olika teorier finns på hur och vilken elkraft som är både miljövänlig och effektiv. Ett är dock säkert att vi kommer att behöva elkraft i ännu större utsträckning än tidigare. Elkraft är miljövänlig och går att framställa på olika sätt.

Den nya regeringen har med emfas fört fram att kärnkraft är det som kommer att lösa våra behov av elektricitet. Det kunde vi också läsa om i Nerikes Allehanda 13 januari 2023, där Liberalerna framförde att de vill bygga små kärnkraftverk i Lekeberg, och att länets kommuner behöver redan nu planera för den utbyggnaden. Det talas om små kraftverk s.k. SMR (ett samlingsnamn för kärnreaktorer som är väsentligt mindre än de som sitter i dagens konventionella kärnkraftverk.)

Frågan är OM vi vill ha dessa kraftverk i Lekeberg.

För att driva ett kärnkraftverk krävs bl.a. uran. Detta händer när uran bryts. När uranhalter bryts frigörs radioaktiva gaser och radioaktivt damm. Framför allt koldioxidämnen bidrar till växthuseffekten.

Även om kärnkraften insignier är väldigt miljövänligt så innebär uranbrytningen koldioxidutsläpp en negativ miljöpåverkan. Det är ansvarslost att försöka lösa ett miljöproblem genom att skapa ett annat.

Kärnkraftsavfall måste isoleras från naturen på ett säkert sätt under mer än 100 000 år. Ett kärnkraftverk är en storindustri som givetvis påverkar miljön på olika sätt.

Under 2024 ska Lekeberg anta en ny översiktsplan. Har det på något sätt kommit fram att Lekebergs invånare önskar kärnkraftverk i kommunen? Vill bara hänvisa till utbyggnaden av vindkraftverken i Kilsbergen för några år sedan. Då protestlistor och annat ljud högljutt.

Finns det någon plats i kommunen där det går att bygga ett SMR-kraftverk?

Kärnkraftverk hör inte hemma i Lekeberg, därför säger vi nej till det.

Centerpartiet yrkar på

- Att en förfrågan går ut till Lekebergs invånare med frågan om de önskar ett SMR i Lekeberg
- Att det i översiktsplanen skrivs in att Lekeberg motsätter sig byggnation av SMR inom kommunens område.
- Att Lekeberg motsätter sig uranbrytning inom kommunens område.

För Centerpartiet i Lekeberg
Diana Olsén